
25JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1597 | Ano XVI | 03 de junho de 2024

Nome do Proprietário: Sr. Responsável pela construção 
Nº Processo: 1838/2023
Endereço: Rua Sargento Waldir Silva, quadra 04, lote 36, Loteamen-
to Chácaras dos Cajueiros, coordenadas geográficas: 22°57´14.8”S, 
42°56´39.4”W.
Motivo: Obra irregular trazendo riscos a patrimônio de terceiros.
N° do Auto: 27000
Data da Lavratura: 28 de Maio de 2024
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE 
MARICÁ

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR 
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023 – REABERTURA DE 
PRAZO
UASG 929412
Processo Administrativo nº 10830/2023
A Agente de Contratação da Fundação Estatal de Saúde de Maricá, 
informa que o Pregão supracitado, que tem como objeto: Aquisição 
de Porta Paletes com Montagem e Instalação, tem NOVA DATA de 
realização: dia 14/06/2024 às 10:00 horas. Os interessados em retirar 
o Edital deverão comparecer à : Rua Clímaco Pereira s/n, Lote B2-B1 
Centro, Maricá/RJ – CEP 24.902-035, Sitio Eletrônico https://femar.
marica.rj.gov.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-previstas-e-em-anda-
mento/ ou solicitar pelo e-mail licitacaofemar@gmail.com ou através 
do telefone (21) 971816318.

INSTITUTO MUNICIPAL DE INFORMAÇÃO 
E PESQUISA DARCY RIBEIRO

PORTARIA Nº 10 DE 17 DE MAIO DE 2024.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE INFORMAÇÃO E 
PESQUISA DARCY RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe confere 
o artigo 12, VII, da Lei Complementar n° 360/2022, e a Portaria Nº 
22/2022, 
RESOLVE:
Art. 1º. Altera o artigo.1º da Portaria nº 024 de 30 de maio de 2022, 
a fim de incluir, na Comissão Especial de Orçamento e Finanças Pú-
blicas do Instituto Municipal de Informação e Pesquisa Darcy Ribeiro, 
nos termos da Portaria IDR Nº 22/2022, os seguintes servidores:
Ana Paula Oliveira Reis J R Soares; Matrícula 700.087
Thamires Bittencort do Amaral; Matrícula 700.072
Art. 2º. Altera o art. 2º da Portaria nº 024 de 30 de maio de 2022, a pre-
sidência da Comissão Especial de Orçamento e Finanças Públicas do 
IDR será exercida pela servidora Ana Paula Oliveira Reis J R Soares; 
Matrícula 700.087.
Art. 3º. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário, gerando seus efeitos a partir 
de 17 de maio de 2024
Maricá, 17 de maio de 2024.
ROMÁRIO GALVÃO MAIA
Presidente do IDR
Matrícula nº 700.056

PORTARIA Nº 11 DE 17 DE MAIO DE 2024.
O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE INFORMAÇÃO E 
PESQUISA DARCY RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe confere 
o artigo 12, VII, da Lei Complementar n° 360/2022, e a Portaria Nº 
36/2021, 
RESOLVE:
Art. 1º. Altera o art. 1º da Portaria nº 023 de 30 de maio de 2022, a 
fim de incluir, na Comissão do Programa de Combate a Vulnerabilida-
de Social de Maricá do Instituto Municipal de Informação e Pesquisa 
Darcy Ribeiro, nos termos da Portaria IDR Nº 36/2021, o seguinte 
servidor:
Monica dos Santos Guimarães Lacerda; Matrícula 700.078
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário, gerando seus efeitos a partir de 
17 de maio de 2024
Maricá, 17 de maio de 2024.
ROMÁRIO GALVÃO MAIA
Presidente do IDR
Matrícula nº 700.056

INTIMAÇÃO
Nome do Proprietário: Sr. Contribuinte
Nº Processo:  11220/2024
Endereço: RJ - 106, km 31, autodenominado lote 04, coordenadas 
geográficas: 22°54´03.6”S, 42°47´35.0”W – Condado. 
Motivo: Construção/Instalação irregular de portões bloqueando via de 
acesso/passeio às margens da rodovia. 
N° do Auto: 26975
Data da Lavratura: 07 de Maio de 2024
Prazo para recurso: 02 dias.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

INTIMAÇÃO
Nome do Proprietário: Sr. Contribuinte
Nº Processo:  12096/2022
Endereço: Rua Itaunas, quadra 06, lote 02 – Vilar de Maricá – São 
José do Imbassaí
Motivo: Obra irregular invadindo passeio e via pública.
N° do Auto: 26984
Data da Lavratura: 17 de Maio de 2024
Prazo para recurso: 05 dias.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

NOTIFICAÇÃO 
Nome do Proprietário: Sr. Contribuinte 
Nº Processo: 12464/2024
Endereço: Rua 22, esquina com Rua 23, Loteamento Ouro Mar, co-
ordenadas geográficas: 22°56´12.9”S, 42°52´53.4”W – São José do 
Imbassaí. 
Motivo: Obra irregular construída em área pública.
N° do Auto: 26991
Data da Lavratura: 22 de Maio de 2024
Prazo para recurso: 15 dias
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE EMBARGO 
Nome do Proprietário:  Sr. Responsável pela construção
Nº Processo: 12472/2024
Endereço: Rua 22, Loteamento Ouro Mar, coordenadas geográficas: 
22°56´12.5”S, 42°52´53.1”W – São José do Imbassaí.
Motivo: Obra irregular em área Pública, trazendo riscos a terceiros. 
N° do Auto: 26989
Data da Lavratura: 22 de Maio de 2024 
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

INTIMAÇÃO
Nome do Proprietário: Sr. Responsável pela construção
Nº Processo:  12472/2024
Endereço: Rua 22, Loteamento Ouro Mar, coordenadas geográficas: 
22°56´12.5”S, 42°52´53.1”W – São José do Imbassaí.
Motivo: Obra irregular em área Pública. 
N° do Auto: 26990
Data da Lavratura: 22 de Maio de 2024
Prazo para recurso: 05 dias.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

INTIMAÇÃO
Nome do Proprietário: Sr. Responsável pela construção
Nº Processo:  12472/2024
Endereço: Rua 22, Loteamento Ouro Mar, coordenadas geográficas: 
22°56´12.5”S, 42°52´53.1”W – São José do Imbassaí.
Motivo: Obra irregular em área Pública desrespeitando embargo an-
terior. 
N° do Auto: 26992
Data da Lavratura: 24 de Maio de 2024
Prazo para recurso: 01 dias.
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE EMBARGO
Nome do Proprietário: Sr. Responsável pela construção 
Nº Processo: 1838/2023
Endereço: Rua Sargento Waldir Silva, quadra 04, lote 36, Loteamen-
to Chácaras dos Cajueiros, coordenadas geográficas: 22°57´15.4”S, 
42°56´42.2”W.

Motivo: Obra irregular trazendo riscos a patrimônio de terceiros.
N° do Auto: 26993
Data da Lavratura: 28 de Maio de 2024
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE EMBARGO
Nome do Proprietário: Sr. Responsável pela construção 
Nº Processo: 1838/2023
Endereço: Rua Sargento Waldir Silva, quadra 04, lote 36, Loteamen-
to Chácaras dos Cajueiros, coordenadas geográficas: 22°57´15.6”S, 
42°56´42.4”W.
Motivo: Obra irregular trazendo riscos a patrimônio de terceiros.
N° do Auto: 26994
Data da Lavratura: 28 de Maio de 2024
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE EMBARGO
Nome do Proprietário: Sr. Responsável pela construção 
Nº Processo: 1838/2023
Endereço: Rua Sargento Waldir Silva, quadra 04, lote 36, Loteamen-
to Chácaras dos Cajueiros, coordenadas geográficas: 22°57´16.2”S, 
42°56´42.7”W.
Motivo: Obra irregular trazendo riscos a patrimônio de terceiros.
N° do Auto: 26995
Data da Lavratura: 28 de Maio de 2024
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE EMBARGO
Nome do Proprietário: Sr. Responsável pela construção 
Nº Processo: 1838/2023
Endereço: Rua Sargento Waldir Silva, quadra 04, lote 36, Loteamen-
to Chácaras dos Cajueiros, coordenadas geográficas: 22°57´14.6”S, 
42°56´41.6”W.
Motivo: Obra irregular trazendo riscos a patrimônio de terceiros.
N° do Auto: 26996
Data da Lavratura: 28 de Maio de 2024
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE EMBARGO
Nome do Proprietário: Sr. Responsável pela construção 
Nº Processo: 1838/2023
Endereço: Rua Sargento Waldir Silva, quadra 04, lote 36, Loteamen-
to Chácaras dos Cajueiros, coordenadas geográficas: 22°57´12.5”S, 
42°56´42.6”W.
Motivo: Obra irregular possivelmente avançando sobre servidão públi-
ca, trazendo riscos a patrimônio de terceiros.
N° do Auto: 26997
Data da Lavratura: 28 de Maio de 2024
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE EMBARGO
Nome do Proprietário: Sr. Responsável pela construção 
Nº Processo: 1838/2023
Endereço: Rua Sargento Waldir Silva, quadra 04, lote 36, Loteamen-
to Chácaras dos Cajueiros, coordenadas geográficas: 22°52´13.8”S, 
42°56´40.8”W.
Motivo: Obra irregular trazendo riscos a patrimônio de terceiros.
N° do Auto: 26998
Data da Lavratura: 28 de Maio de 2024
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE EMBARGO
Nome do Proprietário: Sr. Responsável pela construção 
Nº Processo: 1838/2023
Endereço: Rua Sargento Waldir Silva, quadra 04, lote 36, Loteamen-
to Chácaras dos Cajueiros, coordenadas geográficas: 22°57´14.2”S, 
42°56´40.3”W.
Motivo: Obra irregular trazendo riscos a patrimônio de terceiros.
N° do Auto: 26999
Data da Lavratura: 28 de Maio de 2024
Celso Cabral Nunes
Secretário de Urbanismo

AUTO DE EMBARGO


